cient, debeant supplere de suo, 'et per-

ficiant dictam fabricam intra reliquos

decem annos, qui supersunt prò com-

plemento sexdecim annorum; et prò dicto

supplemento dicli rector , lectores , de-

putati et consiliarii cedunt rectori, pres-

byteris et professoribus collegii huius-

modi omne ius, si quod habent, super

dictis decem et septem minibus scutis

pretii supradictarum scholarum collegii

antiqui artium ; cum hoc lamen
,
quod

per hanc cessionem nullum censeatur

adquisitum ius universitati super dictis

decem et septem minibus scutis: Ac etiam

quod, si rector, presbyteri et professores

collegii praedicti aliquo tempore desi-

nant legere diclas lectiones, teneantur

restituere infra sex annos", prout se obli-

garunt, dictae universitati sine aliquà con-

tradictione supradicla scuta viginti mil-

lia , et suam ratam quolibet anno, nulla

per rectorem , lectores , deputatos et
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consiliariob huiusmodi praet-tilà fideius-

sione, vel faclà obliyaLione : Et demum

volueiunt, quod, si in fabricà diclarum

scholarum supradieta viginti miliia scula

non impenderenlur, tolum, quod supe-

rerit, sii supradictorum recloris et pres-

bylerorum dicti collegii, el illud univer-

sitati praedictae reslituere non teneanlur,

el alias, proul in inslrumenlo seu scri-

pluris desuper confectis plenius dicitur

conlineri.

coDfirmari pe- 8 3. Cum autem, sicul eadem exposilio

subiungebal, rector, leclores, deputati et

consiliari! universilatis , nec non rector,

presbyteri et professorcs collegii huius-

modi plurimum cupiant , supradictam

concordiam prò illius subsislenlià et va-

liditale per nos approbari el confirmari;

ideo nobis humililer supplicari fecerunt,

ut in praemissis opportune providere de

benignilale apostolica dignaremur.
confirmatur. g 4. nos jgi[ur) pacem el unitatem,

sublalis discordiis, quantum in nobis est,

coniovere, ipsosque reclorem, leclores,

deputatos et consiliarios universilatis

,

nec non reclorem, presbyteros et pro-

fessores collegii huiusmodi specialibus

favoribus el graliis prosequi volenles

,

et eorum singulos a quibusvis exeommu-

nicationis,suspensionis el inlerdicti, aliis-

que ecclesiaslicis sententiis, censuris el

poenis , a iure vel ab homine
,
quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodati exislunt, ad effeclum

praesentium dumlaxal consequendum

,

harum serie absolventes et absolutos fore

censentes , huiusmodi supplicalionibus

inclinati, concordiam praediclam, el inde

sequula quaecumque , nec non instru-

mentum seu sciipluras desuper confe-

ctas, ac omnia el singula in illis contenta

(beila lamen et honesla) apostolica au-

ctoritale, tenore praesenlium, confirma-

mus et approbamus, illisque apostolicae

firmitatis robur adiicimus, ac omnes et

ROMANUM An. C. 1611

singulos, tam iuris quam facti, eliam sub-

slantiales, defectus, si qui in illis quomo-

dolibet intervenerint, supplemus.

| 5. Non obstanlibus conslitutionibus cetraria toi-

et ordinationibus apostolicis , nec non

dictae universilatis , etiam iuramento
,

confirmalione apostolica, vel quavis fir-

milale alici roboratis, slalulis et consue-

tudinibus, privilegiis quoque, indultis et

litteris aposlolicis in contrarium prae-

missorum quomodolibel concessis con-

fìrmatis et approbatis. Quibus omnibus

et singulis, illorum tenores praesentibus

prò expressis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, hac vice dumlaxat

specialiler et expresse derogamus, cae-

terisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Pelrum,

sub annido Piscatoris , die i februarii

mdcxi, ponlifkatus nostri anno vi.

Dal. die 1 februarii 1611, pontif. an. vi.

CLXX.

Monelur patriarchìi Maronilarum , ut

immulatos a suo praedecessore ritus

reslilual, et analhemate feriuntur, qui

Maronilas anlistiles in suae iurisdi-

ctionis exercilio perturbane

Paulus Episcopus

servus servorum Dei,

Venerabili fratri Petro patriarchae Maroni-

tarum Antiocheno , saluterà et apostoli

-

cam benedictionem.

Fraternilalis tuae litteras, quas nobis Patriarcha»

. .

* Maronilarum

detulit dilectus fihus Chrisli servus Geor- studiumprogre-
gesibi commis-

gius monachus, eo spiritualis leliliae af- s» ìaudatur.

l'ectu accepimus, quo semper solemus,

quae ab istà Ecclesia profìciscuntur, ita

Apostolicae Sedi charitate coniunctà, ut

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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Kecenseulur
ritus nonuulli
a defunclo pa-

triarci)» inumi-

mi.

disiuncta intervallo temporum , operante

scilicel divina gratià , ut qui in unitale

fidei unum sumus, locorum dissidiis mi-

nime seiungamur: sed maiori gaudio affe-

cit cor nostrum, quod ex eodem Geor-

gio cognovimus, fraterni tatem tuam isto

in agro Dominico tuae curae commisso

sollicite versari, ac dareoperam, ut, licet

inler istas calamitales constitutus flens

cogaris semina mittere , manipulos ta-

men, illosque pleniores, cum exullatio-

ne portare Domino possis. Quamobrem
nos sollicitudinem tuam auctoritate divi-

nilus altribulà beati Petri Sedi iuvare

cupientes , molu nostro proprio
,
quae

tuae Ecclesiae in Domino ulilia fore du-

ximus, significanda prò officii nostri de-

bito censuimus.

§ 2. Siquidem pervenil ad aures no-

stras bonae memoriae Petro patriarchae

decessori tuo visum esse nonnullos an-

tiquos ecclesiae vestrae mores mulare

,

quod sane experientia docuit non aedi-

ficationi sed scandalo cedere ; et, quia

mullis factum est
1

, non esse ab omnibus

usu receplum: ac proplerea expedire du-

ximus per Apostolicam Sedem libi per-

muti ad pristinas consuetudines fìdeles

islos reducere. Relatum est enim apo-

stolati nOslro, palriarcham praedictum

decessorem luum voluisse carnibus more

laicorum vesci archiepiscopos et episco-

pos , cum tamen a carnibus ex velcri

consuetudine perpetuo abstinerent. Uni-

versaeque nationi vestrae, quae totam

quadragesimam in abstinentià a- vino" et

piscibus celebrabat
,
piscium cibum et

potum vini permisisse. Et cum ieiunium

adventus Domini quadraginla diebus age-

retur,neque illud ante meridiem solvere

liceret, palriarcham tamen praedictum,

novitio rifu, a die festo sanctae Barba-

rae exordiendum decrevisse. Praelerea

in honorem beatorum aposlolorum Pelri

1 Sic edit. Main, ; ari recte, nescio (R. T.).

Bull. Rom. — Voi. XI. 84

et Pauli dies triginta, aut pauciores, Ma-

ronitas ieiunare consuevisse, ab eodem

vero decessore tuo quindecim solos dies

ieiunandum constitutum esse , universi

etiam refraganle consuetudine Orientis.

Cumqùe hebdomadam quadragesimam

praecedentem natio vestra lacliciniis so-

lis sine carnibus transigere consueverit,

nunc carnibus vesci passim omnes solere.

Quod in benedicendà mensa sacerdos

panem primum amplius non benedicit,"

ncque adstantibus tribuit, sicut usus erat,

sublato hoc etiam more multis in locis.

| 3. Quas qnidem antiquas consuetu-

dines, quoniam nihil contra fidem ca- quos ut resti-

tholicam habere dignoscuntur , restituì concedjìttr.'"

ei

et servari , ut praefertur , libere posse

(quibuscumque decretis, constitutionibus

et ordinationibus praedicli patriarchae

conlrariis non obstanlibus), auctoritate

apostolica, tenore praesenlium, concedi-

mus et indulgermi.?.

§ 4. Insuper
,
quoniam sic et^am ex-

pedire in Domino accepimus, sub ana- Anatiismat» t-

Tv. •• - u'u / e nunturiiquiepi-

themalis poenu prohibemus ( nrmis re- sr-°p°s >n e*° r-

. cilio suaeiaris-

manentibus sacrorum canonum et apo- aictionispertur-

.. . . . .
b»nt.

stolicarum constitutionum poenis ) , ne

quisquam imposterum audeat fraternità-

lem tuam, tuosque successores violenler

inducere quovis modo ad promovendum

aliquem ad dignilai.es , vel gradus, seu

ordines ecclcsiasticos, neve episeopos a-

liosque praelalos ecclesiaslicos quomodo-

libel per se vel alios impcdial, quominus

suani possini ecclesiasticam iurisdidionem

in subditos suos ubicumque locorum inlra

fìnes sui terrilorii constitulos iuxìa sa-

crorum canonum statuta libere exercere.

| 5. Praeterea sacrorum canonum de-

creta illa, quae ecclesiaslicis personis in A.ihoriatio ad
1 l palriarcham ut

sortem Domini vocatis debitum honorem laicosMaroniias
nioneat, ne ec-

habendum esse decernunt, ac gravissimas piesiasiicis mo-

poenas transgressoribus irroganl 1

, invio-

lala apu(J nationem vestram vigere , ut

1 Perperam edit. Main. legit irrigarti (ti. t.).

lesti sint.
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par est, putabamus
1 Verum magno animi

nostri dolore accepimus, non raro con-

Ira Illa commini, ac humani generis ho-

stis suggestione tam saeculares quam re-

gulares ecclesiasticas personas laicorum

Maronitarum iniuriis affici, ac violentas

manus non raro perpeti, eosdemque5 tam-

quam laicos tributis et vecligalibus anga-

riare immunitatis divino iure illis con-

cessae nulla habità ratione, propter quae

non dubitamus irridevi vos ab inimicis

vestris, et, quod deterius est, divinam

maiestatem gravissime offendere et
3 ad

iracundiam illam provocare. Quare fra-

ternitatem tuam hoitamur et enixe in

Domino requirimus, ut scelera huiusmodi

evellere a populo isto omnino procures,

neque permittas illos in tantis affliclio-

nibus Deum oblivisci,' ne aggravet in dies

super vos manum suam.

ncrogaiio 8 6. Non obstantibus praemissis etaliis
f'iiilianut'um. v L

contranis quibuscuraque. Curet igitur fra-

ternitas tua, zelo charitatis Dominicae

super gregem istum, cuius pastòr consti-

tuta est, ita in dies melius intendere, ut

fructum
,

queir) Dominus a nobis expe-

ctat, accipiat, teque regni caelestis mune-

ribus abundantius donet, quod , ut per

viscera misericordiae suae tribuere di-

gnetur, supplices exoramus, et apostoli-

cam benedictionem tibi iterum imper-

timur.

Dalum Romae apud sanclum Petrum

anno Incarnationis Dominicae mdgx
,

sexto kalendas martii, pontificatus nostri

anno vi.

Dat. die 2i februarìi 1610, pontif. anno vi.

i Forsan legendum putamus (r. t.).

"1 Aptius legeretur easdemque, riempe perso-

nas (R. t.).

3 Perperam edit. Main. logit est (r. t.).
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CLXXI*

De abbatiarum, prioratuum, aliarum-

que domorum Congregationis mona-

chorunl beatae Mariae Montis Virginis

Ordinis sancii Benedirti erectione ; ab-

batumque et priorum, ac aliorum eis

praeficiendorum electione; vocalium in

capitulis praefinitione; novitiorumque,

conversorùm, et aliorum habitu alqtie

regimine.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Postulat ratio pastoralis officii nobis, Gordiani,

licet imparibus meritis, divina providentia

commissi ut, Congregationum, ad divini

eullus augmentum et religionis propaga-

tionem inslitutarum conservationi inten-

dentes
;

illa statuamus et decernamus

,

per quae non solum ipsae Congregata) -

nes conservari, verum etiam incremen-

lum suscipere valeant.

§ l»Cum itaque, sicut accepimus, alias
A^p%%l

dilectus fìlius loannes de Leonardis eie- ^°
Bl^Mou-

ricus regularis Congregationis Lucensis,
f-Xai""!' re"

ad restiluendara et augendam regularem Ka V0
«equi

disciplinam monachorum Ordinis sancii "ù'
^ì Ju

e

fu°i
pp° r"

Benedicti Congregationis Montis Virginis

a felicis recordationis Clemente Papa Vili

praedecessore nostro delegatus, decrelis

Concilii Tridentini inhaerens, et in vim

facullatum sibi a diclo Clemente prae-

decessore altributarum, ne maior esset

monachorum numerus quam eiusdem

Congregationis redditibus ali posset, quae-

dam monasteria Ordinis et Congregatio-

nis praedictorum perpetuo retinenda, alia

per modum provisionis et ad cerlum

lempus reliqua
2 supprimenda decreveril;

experientia vero compertum sit, in exe-

quulione decrelorum ipsius Ioannis dif-

ficultates et incoramoda et detrimenta

varia circa ecclesiaslicum cullum, red-

1 Hanc sumimus ex seq. volumine edit. Mairi,

pag. 290 num. ceexin (r. t.).

2 Huiusmodi vox reliqua abundat (r. t.).
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diluum ', et monasteriorum conservatio-

nem et manutentionem nasci; et proinde

dictus Clemens praedecessor multa ex illis

suslulerit et immutaverit, multaque alia

prò conservatione et augmento Ordinis

et Congregationis praedictorum veniant

abroganda

:

cerai" quodmo- § ^' Idcirco nos, dictorum.decrelorum

!ìq«aiuor lin"',
tenores

> &c si de verbo ad verbum in-

"àHì.orum ™u-
sererenlur

,
praesentibus prò expressis

nnern ' habenles, matura deliberatone desuper

habilà, hac nostra perpetuo valilurà con-

slilulione, perpetuo statuimus et ordi-

nami^ , quod monasteria
,
quibus tota

Congregalo Montis Virginis constare de-

bel, infrascripta viginliquatuor sint, et